LUTHERVS ib. de Conciliis, esse eam Sanctorum ait, id est, omnis peccato carentem, etiam leuis; quia illi faciunt quia sunt mortali.

III. Confessio ista art. 6. Et 20. Lutherus assert. art. 32. Omnia opes a hominis, et amissi sunt peccata mortalia; non tamen impunitur, si adiut fides. Sic & Nouariani & Donatisti solos fidei lapsos excludant ex Ecclesia. Fidelium.

S V A D E N T sis. 1. Isa. 51. *Non adiicitur ultra, ne pertransiret per terram circum suis & immundus.* Ibidem. Recedite, exite, pollutum non ite tangere. Et, 2 Cor. 6. recidit vos. Quia enim participatio iustitia cum iniuriant? Ergo prius fias separatio, quam recepicio. Item 1 Cor. 10. *Vnde panis, & uerum Corpus multis sumus, Atque unus ex trumento, omnes tales.* Rom. 8. Quia spiritum Christi non habet, non est eius: At eum non habent peccatores; ergo non sunt ei s membra. 1. I. Ecclesia solum dicitur Sancta: at si & peccatores in ea forent, et amplerata die debe eti. III. S. Cypria. lib. de Vnit. Eccl. Non habet Deum Patrem, qui Ecclesiam non habet matrem; & conturbat: At improbi non habent Deum Patrem. Nam Rom. 8. Qui spiritu Dei aguntur, his sunt filii Dei &c.

A V T O R. Peccatores quantoscunque dummodo sint Fideles, intra Ecclesiam esse, liquet ex S. Scriptura in meo Antichristio. part. 2. q. 8. Et pluribus, in Geneal. par. 2. q. 6.

Adde quod S. Aug. tract. 6 in Ioann. ait: *Nos fatemur, in Ecclesia Catholica & bonos, & malos esse; sed tanquam gena & paleas.* S. Hieron. in dial. contra Luciferianos: *Arca Noë typus Ecclesie fuit: Ut in illa omnium animalium generis, ita & in hac uniuersarum gentium ac morum hominibus.*

nes sunt vasa aurea cum lignis & fictilibus commorantur. Ratio: Quia, Si peccatores esse in Ecclesia desinerent; iama Prælati, lapsi quo peccato, non forent amplius Prælati; nec eis obedendum. &c.

D I C O A D I. ex S. Cyrillo & Hieron. ibid. Recedere iubentur ex Captivitate Babylonica, literaliter; nec aliam eos comprehensuram: Et; Paulus loquitur de participatione cum Infidelibus, non autem cum peccatoribus. Et; panis unus sumus per Baptismi aquam factus, id est, una Christiana congregatio; & in hoc consistit similitudo. Et; mali sunt membra Christi vera, et si non viua.

A D II. Ecclesia dicitur Sancta ob Baptismum Fidei professionem, ac Unionem Christianorum cum Capite. Et; denominatio sit a meliori parte; que potior centenda; non à deteriore. Denique tota Deo consecrata est Ecclesia.

A D III. Mens Cypriani est; non esse villos extra Ecclesiam Filios, aut bonos. Plura apud Bell. l. 3. c. 9.

Q V Ä S T I O XXXV.

An ex solis Prædestinationis consistet Ecclesia, An etiam ex reprobis?

C A L V I N U S tria assertit: I. Inst. l. 3. c. 2. §. 3. Fidem scilicet verè habitam nunquam d. perdi posse; ideoq; omnem Fidem verè prædestinatum esse. Sic & olim Iouianinus, teste Hieron. libr. 2. contra Iouin.

II. Ecclesiam à solo Deo cognosci: Inst. 1. 4. c. 1. § 2. &c.

III. Externam esse Ecclesiam, in qua sint boni & mali.

S V A B E N T Istis: I. Quia, Cant. 4. Ecclesia est horeu conclusus fons signatus, putens aqua viventis. &c. quæ de electis expōnit S. August. l. 5. de Bapt. c. 27.

II. Quia in Arca Noë non fuerunt, nisi ex aquis saluandi: at ea fuit typus Ecclesiae, ait Aug. ibid. c. vlt.

III. Quia Christus non est Caput, nisi illius Ecclesiae, quam saluabit, & in iudicio extr. sibi exhibebit immaculatam.

IV. Quia, Ioan. 10. Ecclesia est unum Ovile: at, ait, Aug. tract. 45. in Ioann. non sunt nisi prædestinati: ergo hi soli sunt in Ecclesia.

V. Similia olim Wickleff & Huss.

A V T O R. Reprobos quoque in Ecclesia esse 1. S. Scriptura testatur in meo Antichristo par. 2. q. 2. Ita & S. Patres: Cypr. l. 3. Epist. 3. prolixè docet in eadem Ecclesia esse triticum & zizania, vasa in honorem & contumeliam. Aug. tract. 45. in Ioan. Secundum præscientiam & prædestinationem, quam multæ oves foris, quam multi lupi intus? 3. S. Aug. Serm. 1. de Conuers. ait Paulum fuisse prius luppen, dein ouem. Chrys. prius vas fictile, dein aureum: Iudam vero prius aureum, dein fictile. Item Iudas reprobus evasit, Act. 1. & tamen, ait Aug. in Ep. 3. filius Dei fuerat; &, lib. de Unit. Eccl. c. 13. in Ecclesia fuit, in qua & cæteri Apostoli. Malè igitur Huss singit, Paulum semper in Ecclesiæ fuisse; Iudam nunquam.

4. Quia si prædestinationis sola facit esse in Ecclesia iam Turcæ, Iudæi. &c. needū Baptizati, sed prædestinati; forent in Ecclesia, viuaque membra Christi. & nunc pīj Christiani extra eam forent, si non sint prædestinati: Vtrumq; falsum; quia S. Scripturæ contrarium. De nondum Baptizatis, Rom. 8. Qui spiritum Christi

B b non